



Município de Tapejara

Rua do Comércio, 1468, TAPEJARA - RS - 99950-000

(54) 3344-4700

CNPJ: 87.615.449/0001-42

ORDEN DE COMPRA Nº 2024 / 1258 (1ª via).

Data de Emissão: 16/04/2024

Tipo Empenho: Ordinário

Nº Empenho: _____

Licitação: PRD - Processo de Dispensa - 2024 / 91

Nível de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: COMPRAS DIVERSAS

Fornecedor: **154 - MECANICA AGRICOLA SPAGNOL LTDA, CNPJ/CPF: 89319065000108, IE:1380019203**

Endereço: AVENIDA DOM PEDRO II, Nº: 120, Bairro: CENTRO

Cidade: TAPEJARA/RS, CEP: 99950-000

Telefone: (54)33441455, Email:daniela@spagnol.com.br

Banco: 48 - BANCO BANRISUL Agência: 427 Conta: 23.001202.0-6

Solicitação de Compra: **2024/951**

Centro de Custo: 5 - SEC. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Dados da Despesa

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód
2024	5	1	20	608	103	2023	1	333903039000000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	5587
								333903000000000	MATERIAL DE CONSUMO	116
Projeto:									2023 - MANUTENÇÃO DA PATRULHA E SERVIÇOS AGRÍCOLAS	
Órgão:									5 - SEC MUN AGRICULTURA, DESENV RURAL E MEIO	
Fonte de Recurso:									1 - LIVRE	

Item	Especificação do Material / Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	71078 - ARRUELA LISA	UN	2,00	2,43	4,86
2	86215 - ARRUELA LISA	UN	4,00	1,15	4,60
3	86221 - ARRUELA LISA 217	UN	3,00	0,96	2,88
4	86205 - CHAPA	UN	0,42	213,66	89,74
5	86214 - CHAPA POLEGADA	M²	0,10	3.538,83	353,88
6	86213 - CHAVETA 10X10	MTS	0,25	192,00	48,00
7	86223 - CONTRA PINO	UN	2,00	1,62	3,24
8	86208 - COTOVELO INSTANTANEO	UN	1,00	52,72	52,72
9	86217 - PARAFUSO DE AÇO	UN	1,00	6,48	6,48
10	86210 - PARAFUSO DE AÇO 8.8;	UN	4,00	5,55	22,20
11	86212 - PARAFUSO DE AÇO 8.8.	UN	2,00	16,12	32,24
12	86206 - PARAFUSO DE AÇO 8.8	UN	6,00	7,54	45,24
13	86209 - PARAFUSO DE AÇO 8.8.	UN	2,00	16,12	32,24
14	86207 - PINO ELASTICO	UN	4,00	2,40	9,60
15	86219 - PORCA DE AÇO	UN	2,00	3,65	7,30
16	85709 - PORCA DE AÇO 8.8	UN	4,00	4,80	19,20
17	86220 - PORCA DE AÇO 8.8;;	UN	2,00	1,78	3,56
19	86218 - PORCA TRAVA MM.	UN	1,00	1,95	1,95
20	86222 - PORCA TRAVA MM.;	UN	4,00	5,35	21,40
21	86211 - PORCA TRAVA POLEGADA	UN	6,00	3,30	19,80

Total(R\$): 781,13

Descrição:

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O BRAÇO ARTICULÁVEL ACOPLADA NO TRATOR MASSEY 296.

ATENÇÃO FORNECEDOR:

EFETUAR O DOWNLOAD DO DECRETO Nº 5072 DE 15 DE JULHO DE 2022 NO LINK ABAIXO, ANTES DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

<https://leismunicipais.com.br/a/rs/t/tapejara/decreto/2022/508/5072/decreto-n-5072-2022-dispoe-sobre-a-retencao-de-tributos-no-pagamento-aos-fornecedores-por-orgaos-e-entidades-da-administracao-publica-municipal?q=5072>

MARILIA BENETTI ZAM
COMPRAS



Luciano Simioni
Coordenador de Setor
Compras

Luciano Simioni
Coordenador de Setor
Compras

Marina gentil
COMPRAS



Município de Tapejara

Rua do Comércio, 1468, TAPEJARA - RS - 99950-000

(54) 3344-4700

CNPJ: 87.615.449/0001-42

ORDEM DE COMPRA Nº 2024 / 1259 (1ª via).

Data de Emissão: 16/04/2024

Tipo Empenho: Ordinário

Nº Empenho: _____

Licitação: PRD - Processo de Dispensa - 2024 / 91

Nível de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM

Objeto: COMPRAS DIVERSAS

Fornecedor: **4424 - COMERCIO DE AUTOPEÇAS RECH LTDA, CNPJ/CPF: 07896120000168, IE:1380039441**

Endereço: RUA MANOEL TEIXEIRA, Nº: 24, Bairro: CENTRO, Cidade: TAPEJARA/RS, CEP: 99950-000

Telefone: (54)33441172, Fax: (54)33443417, Email:comerciodeautopecasrech@gmail.com

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL Agência: 8761 Conta: 11.738-2

Solicitação de Compra: **2024/951**

Centro de Custo: 5 - SEC. DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Dados da Despesa

Exercício	Órgão	Unid.	Fun.	S.Fun.	Prog.	P/A	Rec.	Cat. Desp.	Despesa	Cód
2024	5	1	20	608	103	2023	1	333903039000000	MATERIAL PARA MANUTENCAO DE VEICULOS	5587
								333903000000000	MATERIAL DE CONSUMO	116
								Projeto:	2023 - MANUTENÇÃO DA PATRULHA E SERVIÇOS AGRÍCOLAS	
								Órgão:	5 - SEC MUN AGRICULTURA, DESENV RURAL E MEIO	
								Fonte de Recurso:	1 - LIVRE	

Item	Especificação do Material / Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	86216 - PORCA TRAVA MM	UN	1,00	2,20	2,20
Total(R\$):					2,20

Descrição:

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA O BRAÇO ARTICULÁVEL ACOPLADA NO TRATOR MASSEY 296.

ATENÇÃO FORNECEDOR:

EFETUAR O DOWNLOAD DO DECRETO Nº 5072 DE 15 DE JULHO DE 2022 NO LINK ABAIXO, ANTES DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

<https://leismunicipais.com.br/a/rs/t/tapejara/decreto/2022/508/5072/decreto-n-5072-2022-dispoe-sobre-a-retencao-de-tributos-no-pagamento-aos-fornecedores-por-orgaos-e-entidades-da-administracao-publica-municipal?q=5072>


Luciano Simioni
Coordenador de Setor
Compras

MARILIA BENETTI ZAM
COMPRAS

Luciano Simioni
Coordenador de Setor
Compras

Marina gentil
COMPRAS